
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής της 
εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» ως κατάλλη-
λης για τη διενέργεια πρακτικής Στερεοτακτικής 
Ακτινοθεραπείας εντός Κεντρικού Νευρικού Συ-
στήματος (Κ.Ν.Σ.).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 123/22078/4.2.2019 
απόφασης του Υπουργού και της Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή δι-
ατάξεων του καν. (ΕΕ) 1379/2013 σχετικά με τη 
λειτουργία Οργανώσεων Παραγωγών προϊόντων 
υδατοκαλλιέργειας» (Β’ 463).

3 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κε-
ντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

4 Επικαιροποίηση των αδειών λειτουργίας του Κέ-
ντρο Αποθεραπείας  - Αποκατάστασης κλειστής 
νοσηλείας της εταιρείας με την επωνυμία «ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ» με διακριτικό 
τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α.Ε.», ως προς τα ποιοτικά 
κριτήρια.

5 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του επικουρικού προσωπικού, των Παραρτημάτων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ηπείρου, που προσλήφθηκε από το Πρόγραμμα 
Απασχόλησης Μακροχρονίων Ανέργων ηλικίας 55-
67 ετών της Δ.ΥΠ.Α., για το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2024 οικ. έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2β/οικ. 45253 (1)
   Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής της 
εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» ως κατάλλη-
λης για τη διενέργεια πρακτικής Στερεοτακτικής 
Ακτινοθεραπείας εντός Κεντρικού Νευρικού Συ-
στήματος (Κ.Ν.Σ.). 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κεντρι-

κού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρθηκαν σε 
ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α,β/οικ. 39090/18-07-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Όροι προϋποθέσεις και 
ενδείξεις για τη διενέργεια της Στερεοτακτικής Ακτινοχει-
ρουργικής Ακτινοθεραπείας σε ασθενείς με εντόπιση της 
Παθολογίας στο Κεντρικό Νευρικό Σύστημα (Κ.Ν.Σ.) και σε 
όργανα και ιστούς εκτός Κ.Ν.Σ. και αξιολόγηση Νοσοκομεί-
ων και Ιδιωτικών Κλινικών ως κατάλληλα για τη διενέργειά 
της» (Β’ 4633).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5176

53283



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53284 Τεύχος B’ 5176/13.09.2024

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/05-07-2024 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

9. Την υπό στοιχεία 1197/29-07-2024 απόφαση της 
36ης/25-07-2024 συνεδρίασης (Θέμα 27ο) της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) με 
θέμα: «Αξιολόγηση της ιδιωτικής γενικής κλινικής “ΙΑΤΡΙΚΟ 
ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.” για τη διενέργεια Στερεοτακτικής Ακτινο-
θεραπείας εντός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος (Κ.Ν.Σ.) 
(Β2) με το σύστημα VERSA HD της ELEKTA», η οποία έγινε 
αποδεκτή από τον Υφυπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.44901/28-08-2024 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής, που 
εδρεύει επί της οδού Διστόμου 5-7, Μαρούσι, της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» ως κατάλληλη 
για τη διενέργεια πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοθερα-
πείας εντός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος (Κ.Ν.Σ.) με το 
σύστημα VERSA HD της εταιρείας ELEKTA. Η ομάδα που 
θα διενεργεί την πρακτική αποτελείται από τον Δημήτριο 
Πέιο, νευροχειρουργό, τη Λουΐζα Βίνη, ακτινοθεραπεύ-
τρια-ογκολόγο, την Αικατερίνη Σηλυβρίδου, εμπειρογνώ-
μονα ιατρικής φυσικής και τον Λάμπρο Χατζηιωακειμίδη, 
τεχνολόγο ακτινοθεραπείας.

Σε περίπτωση μεταβολής των στοιχείων του φακέλου 
βάσει του οποίου αξιολογήθηκε η καταλληλότητα της ιδιω-
τικής κλινικής (π.χ. μεταβολή της στελέχωσης του προσω-
πικού, αλλαγή του βασικού εξοπλισμού κ.λ.π.) και μέχρι την 
ολοκλήρωση της επαναξιολόγησής της, με την ισχύουσα 
διαδικασία, η διενέργεια της σχετικής ακτινοθεραπευτικής 
πράξης διακόπτεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Αυγούστου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ 
Ι

   Αριθμ. 553/259711 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 123/22078/4.2.2019 

απόφασης του Υπουργού και της Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-

σμός συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρ-

μογή διατάξεων του καν. (ΕΕ) 1379/2013 σχετικά 

με τη λειτουργία Οργανώσεων Παραγωγών προ-

ϊόντων υδατοκαλλιέργειας» (Β’ 463). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον Κανονισμό (EΕ) αριθ. 1379/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Δεκεμβρίου 
2013, για την κοινή οργάνωση των αγορών των προϊό-
ντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας, την τροποποίηση 
των κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΚ) υπ’αρ. 1184/2006 
και (ΕΚ) υπ’αρ. 1224/2009 και την κατάργηση του κανο-
νισμού (ΕΚ) υπ’αρ. 104/2000 του Συμβουλίου (L 354).

3. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) υπ’αρ. 1418/2013 
της Επιτροπής, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με 
τα σχέδια παραγωγής και εμπορίας, σύμφωνα με τον 
κανονισμό (ΕΕ) υπ’αρ.  1379/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου για την κοινή οργάνωση 
των αγορών των προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέρ-
γειας (L 353).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 1820/20.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο Κέλλα» 
(Β’ 3610).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 123/22078/4.2.2019 υπουρ-

γικής απόφασης (Β’ 463).
Η υπ’ αρ. 123/22078/4.2.2019 απόφαση του Υπουργού 

και της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
τροποποιείται ως ακολούθως:

1. Μετά το άρθρο 1 προστίθεται άρθρο 1Α, ως εξής:
«Άρθρο 1Α Αρμόδια αρχή
Ως αρμόδια αρχή για την υποβολή και έγκριση των 

Σχεδίων Παραγωγής και Εμπορίας καθώς και των Ετή-
σιων Εκθέσεων Δραστηριοτήτων των ΟΠ ορίζεται η αρ-
μόδια για την αλιεία υπηρεσία της οικείας Περιφέρειας 
ή της οικείας Περιφερειακής Ενότητας, της έδρας της 
εκάστοτε ΟΠ. Για την έγκριση των Σχεδίων Παραγωγής 
και Εμπορίας απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του προϊστά-
μενου της Γενικής Διεύθυνσης Αλιείας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.».

2. Η παρ. 3 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«Το ΣΠΕ υποβάλλεται σε δύο (2) αντίγραφα στην αρ-

μόδια αρχή του άρθρου 1Α.».
3. Μετά το δεύτερο εδάφιο της περ. θ’ της παρ. 2 του 

άρθρου 3 προστίθεται εδάφιο ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53285Τεύχος B’ 5176/13.09.2024

«Η ΟΠ δύναται να επαναπροσδιορίσει ή/και να επανα-
διατυπώσει τους δείκτες υλοποίησης και αποτελεσμάτων 
στο πλαίσιο της ετήσιας έκθεσης του άρθρου 5.».

4. Το πρώτο εδάφιο της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 
4 αντικαθίσταται ως εξής:

«Οι ΟΠ δύνανται να ζητήσουν αναθεωρήσεις των γε-
νικών στόχων των ΣΠΕ τους, συμπεριλαμβανομένης της 
διάρκειας ή/και του προϋπολογισμού τους, για τα επό-
μενα έτη και μέχρι μία (1) φορά ανά έτος.».

Άρθρο 2 
Γενική Διάταξη

Όπου στην υπ’  αρ. 123/22078/4.2.2019 υπουργική 
απόφαση αναφέρεται η επιτροπή που προβλέπεται 
από την υπ’ αρ. 397/18235/16.2.2017 (Β’ 601) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, εφε-
ξής νοείται η αρμόδια αρχή του άρθρου 1Α της υπ’ αρ. 
123/22078/4.2.2019 υπουργικής απόφασης, όπως αυτό 
προστίθεται με την παρ. 1 του άρθρου 1 της παρούσας.

Άρθρο 3 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας η υπ’ αρ. 673/ 
87658/14.6.2018 (Β’  2445) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων καταργείται.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. 91642 (3)
Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 

και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 

Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-

λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 
(Α’ 94)».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 538271 (8084)/
01.08.2024 της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση 
απόφασης έγκρισης του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, ειδι-
κού προσωπικού και των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλ-
λήλων της για το έτος 2024, λόγω λήξης απόσπασης και 
επιστροφής μιας υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
όπως αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό.

11. Η υπ’ αρ. 138966/13.10.2023 απόφαση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευ-
θύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
για το έτος 2024» (Β’ 6110).

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, παρα-
μένει στο ποσό των 1.866.000,00€ από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα βαρύνει τους Κ.Α. 0719, 
0721, 0722 και τους φορείς 721. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 138966/
13.10.2023 (Β’ 6110) απόφασή περί έγκρισης του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας αιρετών/ειδικού προσωπικού και 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53286 Τεύχος B’ 5176/13.09.2024

Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:

29 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΠΚΜ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1*60
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 376393 (4)
Επικαιροποίηση των αδειών λειτουργίας του Κέ-

ντρο Αποθεραπείας - Αποκατάστασης κλειστής 

νοσηλείας της εταιρείας με την επωνυμία «ΘΕΣ-

ΣΑΛΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑ-

ΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ» με διακριτικό 

τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α.Ε.», ως προς τα ποιο-

τικά κριτήρια. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 “Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” (Α’ 222)» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 12 και την παρ.  Δ΄ του άρθρου 15 του 
π.δ. 395/1993 «Όροι προϋποθέσεις και διαδικασία για την 
ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κ.Α. ΚΑΙ Α από φυσικά 
ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

4. Τις υπό στοιχεία Π4α/4633/1993 «Προδιαγραφές λει-
τουργίας Κέντρων Αποθεραπείας - Αποκατάστασης για 
την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και 
για την διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται στο 
άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 2072/1992» (Β’ 789) και Π3β/Φ. ΘΕΣ./
Γ.Π.οικ.69144/2005 «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων 
Αποθεραπείας - Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας» 
(Β’ 973) υπουργικές αποφάσεις.

5. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλματος 
ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα- τασκευ-
ών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 125).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 3846/2010 «Εγγυήσεις 
για την εργασιακή ασφάλεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 66).

7. Την υπ’ αρ. 5.248/05-08-2009 απόφαση του Νομάρχη 
Τρικάλων «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-
θεραπείας - Αποκατάστασης Ημερήσιας Νοσηλείας και 
Κλειστής Νοσηλείας στην ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ A.E.», καθώς 
και την υπ’ αρ. 1.102/06-05-2014 απόφαση του Αντιπερι-
φερειάρχη Τρικάλων «Επέκταση της υπάρχουσας άδειας 

λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας  - Αποκατάστασης 
Ημερήσιας και Κλειστής Νοσηλείας με την επωνυμία ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α.Ε.» όπως και την υπ’ αρ. 1.110/29-03-2017 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Τρικάλων «Χορήγηση 
Επέκτασης Άδειας Λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας 
και Αποκατάστασης Κλειστής και Ημερήσιας Νοσηλείας 
στο φορέα με την επωνυμία Θεσσαλική Ανώνυμος Εταιρεία 
Φυσικής Αποκατάστασης και Αποθεραπείας με διακριτικό 
τίτλο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α.Ε. από εξήντα (60) σε ογδόντα 
(80) κλίνες».

8. Το άρθρο 4 του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισό-
τιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτο-
βάθμια Φροντίδα Υγείας και άλλες Επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 94).

9. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.1280/23 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας «Εφαρμογή κριτηρίων ποιότητας στις 
αποζημιούμενες από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ υπηρεσίες κλειστής νο-
σηλείας ιδιωτικών Γενικών Κλινικών και ιδιωτικών Κέντρων 
Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας» 
(Β’ 1576).

10. Την υπ’ αρ. 367893/27/8/2024 αίτηση της διοικη-
τικής διευθύντριας της εταιρείας Αλεξάνδρας Τσιτσιά, 
με την επωνυμία «ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ», με την 
οποία ζητά την επικαιροποίηση των αδειών λειτουργίας 
του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης(Κ.Α.Α.), ως 
προς τα ποιοτικά κριτήρια, αποφασίζουμε:

Επικαιροποιούμε τις άδειες λειτουργιάς του Κέντρου 
Αποθεραπείας - Αποκατάστασης κλειστής νοσηλείας της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ» με 
διακριτικό τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α.Ε», ως προς τα ποιο-
τικά κριτήρια.

- Το κέντρο Αποθεραπείας - Αποκατάστασης περιλαμ-
βάνει:

Ένα κτίριο δυναμικότητας 80 (ογδόντα) κλινών κλειστής 
νοσηλείας εκ των οποίων οι τέσσερις (4) κλίνες είναι Χώ-
ρος Αυξημένης Φροντίδας, που υφίσταται στο ύψος του 
6ου χιλ. Ε.Ο. Τρικάλων - Καρδίτσας, και οι παροχές είναι 
υπηρεσίες υγείας σε ασθενείς που έχουν ανάγκη φυσικής 
αποκατάστασης και πάσχουν από παθήσεις του μυϊκού 
νευρικού, κυκλοφορικού, ερειστικού και αναπνευστικού 
συστήματος.

- Το Κ.Α.Α περιλαμβάνει τις κάτωθι μονάδες: 
Α. 1η Πτέρυγα σαράντα (40) κλινών
Β. 2η Πτέρυγα δεκαεπτά (17) κλινών 
Γ. 3η Πτέρυγα δεκαεννέα (19) κλινών
Το σύνολο κλινών του Κ.Α.Α. είναι ογδόντα (80) κλίνες εκ 

των οποίων οι τέσσερις (4) κλίνες είναι Χώρος Αυξημένης 
Φροντίδας.

- Το Κέντρο Αποθεραπείας - Αποκατάστασης θα λειτουρ-
γεί ως εξής:

- Διοικητικός Διευθυντής έχει οριστεί η Αλεξάνδρα Τσι-
τσιά του Κωνσταντίνου.

- Επιστημονικός Διευθυντής έχει οριστεί ο Ιατρός Φυσι-
κής Ιατρικής Σταύρος Δήμου του Αχιλλέα.

- Στο Κέντρο Α-Α λειτουργεί φαρμακείο με υπεύθυνο 
Φαρμακοποιό τον Alex Gamberi του Augusto.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53287Τεύχος B’ 5176/13.09.2024

- Φυσίατροι στο Κ.Α.Α. είναι ο Σταύρος Δήμου του Αχιλ-
λέα και ο Νικόλαος Κολυδάς του Γεωργίου.

- Φυσικοθεραπευτές Τ.Ε, έξι (6) άτομα. Λοιπό Θεραπευ-
τικό Προσωπικό:

- Φυσικοθεραπευτής Τ.Ε ένα (1) άτομο, το οποίο εργάζεται 
ως Εργοθεραπευτής, βάσει της υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/
Γ.Π.οικ.69144/30-6-2005 (Β’ 973) υπουργικής απόφασης.

- Λογοθεραπευτές τρία (3) άτομα, 
[ένα (1) άτομο Τ.Ε. και δύο (2) άτομα Π.Ε.]
- Ψυχολόγοι Π.Ε δύο (2) άτομα. Ιατρικές Ειδικότητες:
- Παθολόγος ένα (1) άτομο.
- Νευρολόγος ένα (1) άτομο.
- Καρδιολόγος ένα (1) άτομο.
- Ψυχίατρος ένα (1) άτομο.
- Γενικός Ιατρός ένα (1) άτομο.
- Αναισθησιολόγος ένα (1) άτομο.
- Ορθοπεδικός ένα (1) άτομο.
Η στελέχωση και ο εξοπλισμός του Κέντρου έχει γίνει σύμ-

φωνα με την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣ./Γ.Π.οικ.69144/2005 
(Β’ 973) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 3029 (5)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

του επικουρικού προσωπικού, των Παραρτημά-

των του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Ηπείρου, που προσλήφθηκε από το Πρό-

γραμμα Απασχόλησης Μακροχρονίων Ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών της Δ.ΥΠ.Α., για το χρονικό δι-

άστημα έως 31-12-2024 οικ. έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις (Α’ 16).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
4. Την υπ’ αρ. 108145/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφαση 

της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Την υπ’ αρ. 11/2017 Δημόσια Πρόσκληση του ΟΑΕΔ 
με τίτλο «Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 
8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε κάθε 
είδους α) Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), 
β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημοσίου 
τομέα, όπως αυτός επανοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 
51 του ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά οικο-
νομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής 
αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων 
και Περιφερειών) του ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά 
οικονομική δραστηριότητα».

6. Την υπό στοιχεία οικ. 28286/450/20-6-2017 κοινή 
υπουργική απόφαση «Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχει-
ρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, 
όπως αυτός ορίζεται από το άρθρο 51 του ν. 1892/1990 
και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 
και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του 
ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστη-
ριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 
ηλικίας 55-67 ετών» (Β’ 2307).

7. Την υπ’ αρ. 31 θέμα 7ο/09-12-2022 απόφαση του Δ.Σ. 
του Κ.Κ.Π.Π.Ηπείρου περί παράτασης του προγράμματος 
Απασχόλησης Μακροχρόνια Ανέργων ηλικίας 55-67 ετών 
του ΟΑΕΔ.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130).

9. Την υπό στοιχεία 30/2023 Θ 13 01-12-2023 απόφαση 
του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Ηπείρου με ΑΔΑ: 9ΤΑΕΟΞΧΓ-ΚΔΜ 
περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. έτους 2024, απο-
φασίζει:

Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, για νυχτε-
ρινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για το επικουρικού προσωπικού, 
των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλήφθηκε από το Πρό-
γραμμα Απασχόλησης Μακροχρονίων Ανέργων ηλικίας 
55-67 ετών της Δ.ΥΠ.Α, σύνολο ωρών 2.304 και 3.062 
αντίστοιχα και συνολικής δαπάνης 12.263,00€ έως τις 
31-12-2024 όπως απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53288 Τεύχος B’ 5176/13.09.2024

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΡΓΙΩΝ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 12.263,00 € 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α. 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ 

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ 
- 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ        
"Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ" 
 

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 1 
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ  
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 6 6 

ΥΕ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 7 0 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  14 7 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 902 468 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 2.255,00€ 936,00€ 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ 
Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
(ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 
ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ  
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 11 6 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  11 6 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 792 252 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.980,00€  

504,00€ 

 



Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 του προϋπολογισμού του Κέντρου οικ. έτους 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53289Τεύχος B’ 5176/13.09.2024

  

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ 

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 4 4 
ΥΕ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 0 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  5 4 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 432 720 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.080,00€ 1.440,00€ 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ 

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ 
Π. Π.Π. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

 

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ   1 1 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 2 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ  8 8 
ΥΕ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2 0 
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 0 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  14 11 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 936                864 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 2.340,00€ 1.728,00€ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53290 Τεύχος B’ 5176/13.09.2024

*02051761309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-13T13:15:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




